
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(седьмой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
    11.08.2022                                                                                                          № 28 

г.Алейск 

 

 

О принятии решения «Об утверждении перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления Алейского района, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» 

 

В соответствии подпунктом 2 части 1 статьи 1 Закона Алтайского края от 

10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями в области создания и функционирования 

административных комиссий при местных администрациях», пунктом 2 статьи 83 

Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края», 

руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 70 Устава муниципального образования 

Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района 

Алтайского края РЕШИЛО: 

 

1. Принять решение «Об утверждении перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления Алейского района, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях». 

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Алейского района 

Алтайского края от 14.05.2021   № 5-РСД «Об утверждении перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления Алейского района, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях». 

3. Направить решение главе Алейского района для подписания и 

обнародования в установленном порядке.    

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному 

самоуправлению (Л.В. Бочарова). 

 

Председатель Собрания  

депутатов Алейского района                                                                       С.Д. Миллер 

 

 

 



 

Принято Решением Собрания 

Алейского района Алтайского 

края от 11.08.2022 № 28 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления 

Алейского района, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях» 

 

1.Утвердить Перечень должностных лиц органов местного самоуправления 

Алейского района, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях (приложение). 

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 

Алейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава района                                                                                          С.Я. Агаркова 

 

 

 
г. Алейск  

11.08.2022 

№ 15 - РСД  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

Собрания депутатов Алейского 

района от 11.08.2022 №15 –РСД 

 

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Алейского 

района, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

 

                                   
№ 

п/п 

Должностные лица, которые уполномочены составлять 

протоколы об  административных правонарушениях 

Статья закона 

Алтайского края № 46-

ЗС от 10.07. 2002г. 

«Об 

административной 

ответственности за 

совершение 

правонарушений на 

территории 

Алтайского края» 

1 заместитель главы Администрации района по 

оперативным вопросам, председатель комитета ЖКХ, 

транспорта, архитектуры и строительства Администрации 

района  

статьи 25, 27, 40-3, 61-

1 

2 заместитель главы Администрации района по финансам, 

председатель комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике администрации района  

статьи 27, 61-1, 68-2 

3 заместитель главы Администрации района по 

социальному развитию сел, председатель комитета по 

культуре Администрации района  

статьи 27, 61-1,61-3 

4 управляющий делами Администрации района статьи 25-1, 27, 51, 58, 

60, 61-1, 61-3 

5 председатель комитета по сельскому хозяйству и 

земельным отношениям Администрации района  

  статьи 27, 40, 40-2, 

61-1 

6 председатель комитета по образованию Администрации 

района  

статьи 27, 61-1 

7 председатель комитета по спорту и делам молодёжи 

Администрации района  

статьи 27, 61-1,61-3 

8 председатель комитета по управлению муниципальным 

имуществом Администрации района   

  статьи 27,  61-1 



9 
заведующий отделом по делам ГО, ЧС и мобилизационной 

работе Администрации района  

статьи 27, 61-1, 67, 68 

10 заведующий отделом по труду Администрации района    статьи 27, 61-1 

11 заведующий юридическим отделом Администрации 

района  

статьи 51, 58, 60 

12 начальник отдела по взаимодействию с органами местного 

самоуправления и организационной работе 

Администрации района   

статьи 25-1, 27, 51, 58, 

60, 61-1 

13 заведующий архивным отделом Администрации района   статьи 27, 61-1 

15 заведующий отделом бухучета и отчетности 

Администрации района  

статьи 27, 61-1 

14 начальник информационного отдела Администрации 

района   

статьи 27, 61-1 

15 заместитель председателя комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике Администрации района  

статьи 27, 61-1 

16 заместитель председателя комитета по образованию 

Администрации района  

статьи 27, 61-1,61-3 

17 заместитель председателя комитета по сельскому 

хозяйству и земельным отношениям Администрации 

района 

статьи 27, 40, 40-2, 61-

1 

18 заместитель председателя комитета по экономике 

Администрации района   

статьи 27, 61-1, 61-3, 

68-2 

19 заместитель заведующего отделом бухучета и отчетности 

Администрации района  

статьи 27, 61-1 

20 начальник отдела ЖКХ и транспорта комитета ЖКХ, 

транспорта, архитектуры и строительства Администрации 

района  

статьи 25, 27, 61-1   

21 начальник отдела архитектуры и строительства комитета 

ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства 

Администрации района  

статьи 25, 27, 40-3, 61-

1 

22 начальник отдела по земельным отношениям комитета по 

сельскому хозяйству и земельным отношениям 

Администрации района  

статьи 27, 40, 40-2, 61-

1 



23 начальник отдела по развитию растениеводства комитета 

по сельскому хозяйству и земельным отношениям 

Администрации района 

статьи 27, 40, 40-2, 61-

1 

24 начальник отдела по развитию животноводства комитета 

по сельскому хозяйству и земельным отношениям 

Администрации района  

статьи 27, 40, 61-1 

25 начальник отдела по бухгалтерскому учету, анализу и 

кадровой работе комитета по сельскому хозяйству и 

земельным отношениям Администрации района   

статьи 27, 61-1 

26 начальник отдела закупок комитета по экономике 

Администрации района   

статьи 27, 61-1, 68-2 

27 главные специалисты, ведущие специалисты, специалисты 

1 и 2 категорий Администрации района, органов 

Администрации района  

статьи 25, 27, 36-1, 61, 

61-1 

 

 
  


